
UCHWAŁA NR XXVII/157/2016
RADY GMINY TCZEW

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych Rada Gminy Tczew

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca odbierze od właściciela 
nieruchomości:

1) każdą zebraną ilość odpadów komunalnych zmieszanych;

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

4) zużyte baterie;

5) przeterminowane leki i chemikalia.

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina zapewnia selektywną zbiórkę odpadów 
komunalnych prowadzoną z podziałem na frakcje: szkło opakowaniowe, opakowania z tworzyw sztucznych, 
papier. Odpady składa się w odpowiednim pojemniku w lokalnym punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, przez który rozumie się zestaw pojemników typu „dzwon”. Odpady zebrane odbierze 
przedsiębiorca.

2. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
przygotowanym przez gminę.

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych umieszczony będzie na stronie internetowej gmina-
tczew.pl oraz dostarczony przez przedsiębiorcę do każdej nieruchomości wskazanej w bazie nieruchomości 
zamieszkałych.

4. Oznaczenia i pojemności pojemników stosowane do zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości 
zamieszkałych są następujące:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) w przypadku zadeklarowanej zbiórki selektywnej odpadów przez właściciela nieruchomości 
zamieszkałej, pojemniki oznacza się napisem „zbiórka selektywna” – pojemnik o pojemności minimum 
60 litrów;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 2606



b) w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zamieszkałej zbierania odpadów  w 
sposób zmieszany (odpady niesegregowane) pojemniki oznacza się napisem „zmieszane” – pojemnik o 
pojemności minimum 60 litrów;

1) w zabudowie wielorodzinnej:

a) w przypadku zadeklarowanej zbiórki selektywnej odpadów przez właściciela nieruchomości 
zamieszkałej, pojemniki oznacza się napisem „zbiórka selektywna” – pojemnik o pojemności minimum 
500 litrów;

b) w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zamieszkałej zbierania odpadów  w 
sposób zmieszany (odpady niesegregowane) pojemniki oznacza się napisem „zmieszane” –  pojemnik o 
pojemności minimum 500 litrów.

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca odbierze od właściciela 
nieruchomości odpady komunalne zmieszane z następującą częstotliwością:

- obszary zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca na zlecenie gminy odbierze odpady 
selektywnie zebrane z lokalnych gniazdowych punktów selektywnego zbierania odpadów frakcji: szkło 
opakowaniowe, opakowania z tworzyw sztucznych, papier, według stopnia napełnienia pojemników, jednak 
nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie.

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca  odbierze zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, odpady wielkogabarytowe i odpady niebezpieczne w terminie ustalonym przez gminę 
z częstotliwością raz w roku.

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina organizuje punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych zwany dalej „PSZOK”.

2. PSZOK jest zlokalizowany przy ulicy Rokickiej 5A (przy wjeździe do Zakładu Utylizacji Odpadów 
Stałych w Tczewie).

3. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK określone są w 
Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który jest dostępny na stronie 
internetowej www.zuostczew.pl

4. Operatorem PSZOK jest Zakład Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie.

5. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem.

6. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy, odpady selektywnie 
zebrane, tj.: makulaturę, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, opony, leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe 
i odpady zielone.

7. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, z nieruchomości gdzie zamieszkują mieszkańcy, odpady rozbiórkowe i 
budowlane, przy czym wymagane jest odrębne wydzielenie gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, 
styropianu i odpadów niebezpiecznych.

8. W przypadku dostarczenia odpadów budowlano - rozbiórkowych w formie zmieszanej, PSZOK pobiera 
opłatę zgodnie z cennikiem, o którym mowa w ust 13.

9. PSZOK nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności gospodarczej.

10. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów tych odpadów.

11. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów są opisane i wskazują rodzaj 
odpadów, które należy w nich umieszczać.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2606



12. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów nieodpłatnie i 
pobrać opłatę według cennika, o którym mowa w ust. 13.

13. PSZOK umieszcza regulamin oraz cennik za odbieranie i zagospodarowanie odpadów  na wjeździe do 
PSZOK oraz na swojej stronie internetowej: www.zuostczew.pl.

§ 4. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę lub PSZOK:

1) właściciele nieruchomości zgłaszają do urzędu gminy przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub PSZOK w terminie 3 dni 
roboczych od stwierdzenia takiego zdarzenia;

2) zgłoszenia, o których mowa w pkt 1 właściciel nieruchomości dokonuje:

a) pocztą e-mail na adres apetka@gmina-tczew.pl lub urzad@gmina-tczew.pl;

b) telefonicznie na nr tel. 58 530 51 21 lub 58 530 51 44;

c) osobiście;

1) zgłoszenia dokonane po terminie określonym w pkt 1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane z, 
zastrzeżeniem przypadków określonych w przepisach odrębnych.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/151/2013 Rady Gminy Tczew z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 22 lutego 2013 r., 
poz. 1048) zmieniona uchwałą nr XXX/185/2013 Rady Gminy Tczew z dnia 9 października 2013 r. (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z dnia 28 października 2013 r., poz. 3670 ) oraz uchwałą nr XVIII/86/2015 Rady Gminy Tczew z 
dnia 28 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 18 listopada 2015 r., poz. 3444).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tczew

Krzysztof Augustyniak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2606


		2016-07-21T11:46:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




